
Modlitwy  w  dzień
Zmartwychwstania  Pańskiego
[1835 r.]
Jezus  Chrystus  zmartwychwstał,  zwyciężył  śmierć,  wrócił  do
życia  nieśmiertelnego  i  nieprzemijającego  w  wieczności!  O
duszo moja! Jeśliś rzeczywiście umarła ze swym Zbawicielem,
powinnaś dziś z Nim zmartwychwstać, jeżeli rzeczywiście byłaś
z Nim pogrzebioną, powinnaś wyjść dzisiaj z grobu z Nim razem,
powinnaś nowym życiem odetchnąć, życiem miłości i doskonałości
wszelakiej.  Pragnę  tego,  o  Panie!  Więc  ozwij  się  w  duszy
mojej! Zmartwychwstań w sercu moim i wyprowadź mię z grobu
śmierci wraz z Tobą. Przyjdź, o Boski Zbawicielu mój, złamać
zapory tego więzienia: spuść promień Twojej chwały do tej
ciemnicy straszliwej; skrusz okowy trzymające nas w niewoli
namiętności naszych; daj nam udział w Twym zmartwychwstaniu
chwalebnym; przyjdź ożywić mnie Twoim duchem i życiem; przyjdź
mi dać święty pokój serca, który jest owocem trudów Twoich,
symbolem  Twego  duchownego  zmartwienia  w  naszych  sercach  i
pocieszeniem ducha Twojego. Przez nieśmiertelność Twoją, daj
mi  wytrwałość  w  miłości  dla  Ciebie;  przez  Twoją
niecierpiętliwość,  daj  mi  odważną  cierpliwość  w  trudach  i
pracach  moich;  przez  jasność  Twoją  daj  mi  żywą  wiarę  w
poznawaniu Boskich Tajemnic Twoich; przez Twoją bliskość daj
mi  doskonałe  posłuszeństwo  Twej  woli;  na  koniec  przez
subtelność Twoją, obudź wstręt we mnie do rzeczy ziemskich i
zmysłowych, abym ukochał jedynie wszystko duchowe i Boskie. O
zmartwychwstały Jezu! Uświęć tę duszę, odnów to ciało, ażebym
żył zupełnie nowym życiem; oświeć mój rozum, ogarnij serce
moje i pochłoń mnie ogniem Twojej miłości. Amen.

Panie Jezu Chryste! Z największą radością poświęcamy dzień
dzisiejszy pamiątce Zmartwychwstania Twego. Nie masz w dziele
odkupienia  ludzkiego,  któreś  dokonał,  pamiątki,  którą  by
Kościół  Twój  okazalszym  czcił  obrządkiem,  nad  dzień
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dzisiejszy.  Jest  to  bowiem  pamiątka  tajemnicy,  która  jest
założeniem wiary, utwierdzeniem objawienia, początkiem nowego
prawa, cudem łaski i pomocy boskiej, a dokonaniem powszechnej
szczęśliwości. Jeśli umierając za nas na krzyżu, dałeś nam
dowód najwyższej Twojej dobroci, to zmartwychwstając okazałeś
razem Twą dobroć i nieograniczoną potęgę. Niechaj Ci będzie
wieczna  chwała,  Boski  Pośredniku!  Za  wszystkie  te
dobrodziejstwa. Oby całe życie nasze było podziękowaniem za
wszystkie te dobra, których nam udzieliłeś, i teraz udzielasz,
i które dla wiernych Tobie w przyszłym przeznaczyłeś życiu.
Nie opuszczaj nas, Panie, ale spraw, abyśmy grzechom umarli, a
cnocie  jedynie  żyli.  Za  Twoją  pomocą  tylko  zdołamy  się
przygotować  godnie,  abyśmy  w  królestwie  niebieskim  Tobie
służyć, Ciebie wychwalać mogli po wszystkie wieki. Amen.


